
 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 
 
 

 

Odkazy na pomoc v Brně  

Krizové centrum pro děti  a dospívající 
Hapalova 4, Brno 621 00 

Tel.: 541 22 92 98 
        549 27 28 50 

Mobil: 723 006 004 
e-mail: info@krizovecentrum.cz 

web: www.krizovecentrum.cz 
Pracovní doba: 

Krizové centrum: Po-Pá 7:00 – 19:00 
Stanice pečovatelské služby: non stop 

Nabízí krizovou intervenci v akutních situacích i poradenskou pomoc dětem a rodinám při 
řešení dlouhodobějších problémů. 

 
K-centrum 

Sládkova 45, Brno-Černá Pole, 602 00 
tel: 547 526 802 

e-mail: pppsladkova@iol.cz 
www.poradenskecentrum.cz 

Poradenské centrum pro drogové a jiné závislosti. 
 

Spondea o.p.s. - Centrum pro týrané, zneužívané a ohrožené děti 
Sýpka 25, Brno 613 00 

tel. : 541 235 511 
mobil: 608 118 088 

e-mail: krizovapomoc@spondea.cz 
web: www.spondea.cz 

Pracovní doba: non-stop 
 

Modrá linka – linka důvěry pro děti a mládež  
tel: 549 241 010 nebo 608 902 410 

e-mail: help@modralinka.cz 
web: www.modralinka.cz 
Pracovní doba: 9.00-21.00 

 
Linka bezpečí pro děti a mládež (provozována celostátně a zdarma) 

tel.: 116 111 
web: www.linkabezpeci.cz 
Pracovní doba: non-stop 

 
 
 
 



 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 
 
 

 
Linka vzkaz domů-pomocník dětem na útěku (provozována celostátně a zdarma) 

tel.: 800 111 113 
Pracovní doba: non-stop 

Určena především dětem a mladým lidem, které situace v rodině, ve škole nebo ústavním 
zařízení donutí k útěku. 

 
Na počátku 

Soběšická 60, Brno 614 00 
tel.: 548 221 405 

email: info@napocatku.cz 
web: www.napocatku.cz 

Poskytuje odborné poradenství a další služby těhotným ženám a dívkám v tíživé životní 
situaci. 

 
Poradna pro ženy v tísni 

tel: 545 245 996 
mobil: 737 834 345 

email: zenavtisni@llp.cz 
Pracovní doba: 7:00-22:00 hod. 

 
DONA linka (provozována celostátně) 

tel: 251 511 313 
web: www.donalinka.cz 
Pracovní doba: non-stop 

Určena všem, kteří přišli do kontaktu s domácím násilím (obětem, pachatelům, blízkým i 
příbuzným obětí atd.) 

 
Policejní skupina "domácího násilí" 

 tel.: 974 624 001-4, tel: 974 624 006-12  (6.00 - 22.00 hod.) 
 Běhounská 1, Brno 

 
Bílý kruh bezpečí (sdružení pro pomoc obětem trestných činů) 

Slovinská 41, Brno-Královo Pole 612 00 
tel: 541 218 122 

e-mail: bkb.brno@seznam.cz 
web: www.bkb.cz 

Provozní doba: úterý 17.00-19-30 
Poskytuje bezplatné právní a psychologické poradenství obětem trestných činů. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 
 
 

 
Krizové centrum 

Psychiatrická klinika FN Brno-Bohunice 
Jihlavská 20, Brno 625 00  

tel: ambulance KC: 532 232 078 
      Linka naděje: 547 212 333 

Provozní doba: non-stop 
Poskytuje první psychiatrickou a psychologickou pomoc při ztrátě duševní rovnováhy, při 

smutku a beznaději, v krizových životních situacích. 
 

Fond ohrožených dětí 
Francouzská 58, Brno 602 00 

tel: 545 215 105 
web: www.fod.cz 

Provozní doba: pondělí 8-12, 14-16 hod. 
 

Stud  
e-mail: helplinka@stud.cz 

web: www.stud.cz 
Občanské sdružení, jehož posláním je působit ve prospěch gay, lesbické, bisexuální a 

transgender minority.  
 

Gay a lesbická linka pomoci 
tel: 549212727 nebo 775 212 725    

Provozní doba: každou středu 18.00 - 21.00   (jinak vzkaz na záznamníku) 
První moravská linka pomoci se specializací na gay, lesbickou a bisexuální problematiku.  

 
CESOP 

Celní 3, Brno 
tel: 543 210 670 

Ubytování pro děti od 15 let, také dům na půli cesty pro děti z dětského domova. 
 

Azyl pro matky s dětmi 
Domov sv. Markéty, Staňkova 47, tel: 541 240 087-9 

DMD Heyrovského 11, tel: 546 210 763 
DMD T. Novákové 62a, tel: 549 273 559 

 
Manželská a rodinná poradna Brno 

Buzkova, tel. 548 533 290 
Sejkorova, tel.: 548 426 611 
Táborská, tel: 548 539 271 

Starobrněnská (Bethesda), tel: 542 214 547 
 
 
 
 
 



 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 
 
 

 
Pedagogicko-psychologická poradna Brno 

Zachova, tel: 543 25 914 
Kohoutova, tel: 545 223 379 
Čechyňská, tel: 543 216 135 

Zaměřena na školní problémy (specifické poruchy učení, volba povolání, šikana...). 
 
  

Psychologie Brno-„Bílý dům“ 
tel: 533 302 324 

Dětská psychiatrie „Bílý dům“ 
tel: 533 302 323 

Zdravotnické zařízení poskytující ambulantní péči klientům s psychickými problémy. 
 
 
 


